
ORIGINALE

Registro Generale nr. 51

ORDINANZA
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE

N. 54 DEL 24/04/2024

OGGETTO: OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER LAVORI EDILI – STAGNO, VIA
ALIGHIERI 21 - DISCIPLINA STRAORDINARIA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE.

Vista la macrostruttura approvata con Deliberazione della Giunta Municipale n.4 del 16/01/2024
con la quale si individuano le Aree alle quali si riconducono le funzioni attribuite alle stesse ed il
funzionigramma dell’Ente approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 25/01/2024;

Visto il Decreto n.6 del 12/02/2024 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di
Elevata Qualificazione dell’Area N.8 - Polizia Municipale a decorrere dal 15/02/2024, con attribuzione di
funzioni e responsabilità dirigenziali ai sensi dell’art.107 D.Lgs. n.267/2000;

Vista l’istanza pervenuta in atti il 24/04/2024 al prot.8496 con la quale la Ditta A. Bettarini & Figli Srl
richiede l’occupazione temporanea di una porzione di suolo pubblico in Stagno - Via Alighieri 21 per eseguire
i lavori di sostituzione infissi al fabbricato adiacente la sede stradale;

Visto il parere favorevole del Servizio Manutenzioni;
Rilevata la necessità di provvedere in merito alla disciplina straordinaria della circolazione stradale;
Visto lo Statuto del Comune;
Visto l’art.107/3 del D.Lgs.267/2000;
Ai sensi degli artt.6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 (Nuovo Codice della Strada),

O R D I N A

Il giorno 20/05/2024, nel periodo compreso tra le ore 7.30 e le ore 18.30:
In Stagno – Via Alighieri 21, limitatamente al tratto occupato per i lavori:
 La istituzione del divieto di sosta, con applicazione della rimozione forzata, su ambo i lati della

strada;
 Il restringimento della carreggiata in modo da lasciare libera una corsia di almeno mt. 2,75 di

larghezza necessaria per la circolazione veicolare a senso unico (previgente);

D I S P O N E



 Che la segnaletica idonea allo scopo e necessaria alla sicurezza ed alla informazione degli utenti
della strada venga posizionata e mantenuta in perfetto stato di efficienza a cura della Ditta
esecutrice dei lavori;

 Che la stessa Ditta adotti tutti gli accorgimenti necessari alla messa in sicurezza del cantiere e della
circolazione stradale, con idonea delimitazione dell’area occupata;

 Che i veicoli operativi impiegati e la loro presegnalazione siano conformi alle disposizioni degli
artt.38 e 39/4 del DPR n.495/92;

 L’iscrizione del presente provvedimento nel registro delle ordinanze del Comune di
Collesalvetti, la pubblicazione all’Albo Online e nelle altre forme previste dalla legge.

 La trasmissione per l’applicazione agli organi di polizia stradale aventi competenza sul
territorio interessato.

AVVERTE

 Che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale al TAR entro il
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo, ovvero con ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Responsabile del presente procedimento è il Dott. Paolo Cecconi, Titolare di incarico di E.Q. dell’Area N. 8 –
Polizia Municipale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Paolo CECCONI


